
 

MĚSTSKÉ SDRUŽENÍ HASIČŮ 
PRAHA 

 

 

PROPOZICE 
 

 
 

KRAJSKÉHO KOLA  

družstev Sborů dobrovolných hasičů a družstev 

HZS hl.m.Prahy   

v požárním sportu 2024 
 

 

1. Pořadatelem krajského kola soutěže v požárním sportu je Městské sdružení  
hasičů hlavního města Prahy a Hasičský záchranný sbor hl. m. Prahy   

2. Soutěž se uskuteční 15. června 2024 na stadionu v areálu Olymp centrum 
sportu Ministerstva vnitra Za Císařským mlýnem 1063/5, Praha 7 

 

3. Účast  

• krajská soutěž - družstva mužů a žen SH ČMS, která v řádném termínu 
podala přihlášku k soutěži, za HZS hl. m. Prahy nominovaná družstva 

• podmínkou pro start družstva SDH na krajském kole v PS  družstev je 
účast na jednom z prvních kol soutěže v PS. U družstev HZS se tato 
podmínka nevyžaduje.    

 

• V rámci krajského kola se uskuteční Soutěž O pohár starosty MSH hl. 
m. Prahy v požárním útoku, kterého se mohou zúčastnit družstva, 



která se řádně přihlásí v daném termínu, do 4. června 2024 na mail 
velitel@mshpraha.cz.  
Družstvům, která absolvují krajské kolo v PS se do soutěže O pohár 
starosty MSH započítávají časy útoků z této soutěže. 
Pokud družstvo přijede bez řádného přihlášení, bude mu start povolen 
po splnění náležitostí vyplívající z propozic soutěže, ale až na konci 
startovní listiny. 
Předpokládaný čas začátku soutěže o pohár starosty MSH je plánován 
na 13.00 hod. 

 

4. Organizační štáb 

- velitel soutěže Blaha Miroslav  

- hlavní rozhodčí Šimek Václav  

- rozhodčí disciplín   

běh na 100 m,      Šimková Alena  

   štafeta 4× 100 m, Kovrzková Jana  

                 požární útok, Hartmanová Martina  

- prezence 
MaryskováMarie,Vilingerová 
Lucie, Michlová Eva 

 

- komentátor Zlochová Hana  

- hlavní časoměřič, 
- sčítací komise 

 
Šimek Václav        
Marysková Marie, 
Hartmanová Martina 

 

- časomíra MSH Praha, HZS Praha  

- vedoucí technické čety 
Vilinger Lukáš (technická 
četa SDH Letňany 

 

 

5. Všeobecná ustanovení 

a) Soutěžní družstva: 

• soutěžní družstvo sestává z max. 10 závodníků. 

• krajská kola: všichni členové družstva, kteří reprezentují z titulu vítěze 
okresního kola příslušné MSH , musí mít trvalé bydliště v působnosti 
příslušného MSH, případně platný přestup. Cizí státní příslušníci, řádní 
členové SH ČMS, musí mít povolení k trvalému pobytu v ČR a to musí 
být v působnosti příslušného MSH. Pokud toto ustanovení závodník 
nesplňuje, nemůže být do závodu odprezentován 

b) Podání přihlášek 

• elektronicky vyplnit do 4. června 2024 na stránkách: prihlasky.dh.cz  
přihlášku do soutěže. (po nastavení vaší mailové adresy ve formuláři 
vám bude odeslána přihláška na zadaný mejl, druhá přihláška bude 
automaticky odeslána na MSH Praha) 

• Přihlášku potvrzenou razítkem SDH odevzdáte u prezence.  

• Pro disciplínu běh na 100m s překážkami bude ve startovní listině 
dodrženo pořadí závodníků uvedených na přihlášce 



 

c) Prezence 

Při prezenci na soutěž vedoucí družstev: 

• odevzdají v případě změny ve složení družstva (oproti přihlášce zaslané 
v požadovaném termínu) – nový originál přihlášky (viz. pravidla PS – 
příloha č.1). 

• předloží členské průkazy SH ČMS všech členů zapsaných na platné 
přihlášce do příslušného postupového kola s fotografií. Bez členského 
průkazu nebude závodníkovi umožněn start. Fotografie na průkazce musí 
odpovídat současnému vzhledu soutěžícího. 

• předloží OBČANSKÉ PRŮKAZY všech zapsaných závodníků na přihlášce 
ke kontrole příslušnosti k OSH nebo ke KSH, dle příslušného postupového 
kola.  

d) Kontrola totožnosti 

při nástupu k plnění disciplín, nebo v průběhu soutěže, může být prováděna 
namátková kontrola totožnosti závodníků. 

e) Stravování 

Během dne bude možnost občerstvení na vlastní náklady. 

f) Zdravotní zajištění a pojištění účastníků soutěže 

Zdravotnickou službu v místě soutěže zajistí pořadatel. Za zdravotní stav 
soutěžících odpovídá pořadateli přihlašovatel.  

g) Doprava 

Vlastní na náklady vysílajícího SDH. 

6. Technická ustanovení 

Soutěž proběhne podle Pravidel požárního sportu (Pokyn generálního ředitele HZS ČR 

č. 10/2018, kterým se vydávají pravidla požárního sportu, dále jen „Pravidla“) a s tímto 

doplněním: 

a) V disciplíně štafeta 4x100m s překážkami bude na 1. úseku v kategorii ženy použita 

překážka „domeček“ s doplňující plošinou. Na 4. úseku v kategorii muži a ženy bude 

přenášen PHP. 

b) Pravidlo 26 – Národní rekordy a jejich ověřování se rozšiřuje o tyto body: 

3.1. SH ČMS přebírá a zveřejňuje na svých internetových stránkách (www.dh.cz) uznané 

rekordy zveřejněné na stránkách HZS ČR (www.hzscr.cz). 

3.2. SH ČMS dále eviduje a uznává navíc národní rekordy v souladu s pravidlem 26 pravidel 

PS dosažené v těchto případech: 

• kdy je v kategorii dobrovolní hasiči – členové spolků muži v disciplíně štafeta 4 x 100 

m s překážkami na 4. úseku přenášen hasicí přístroj, 

• kdy je v kategorii dobrovolní hasiči – členové spolků ženy v disciplíně štafeta 4 x 100 

m s překážkami na 4. úseku přenášen hasicí přístroj a na 1. úseku je překážka 

„domeček“, 

• V případě žádosti o uznání rekordu v disciplínách uvedených v bodu 3.2 pořadatel 

zašle elektronicky protokol o národním rekordu neprodleně po ukončení soutěže na 

Kancelář SH ČMS. 

http://www.dh.cz/
http://www.hzscr.cz/


 

• Při podání písemného protestu bude složena kauce v hotovosti ve výši 1000,- Kč  

• Disciplíny budou provedeny na dráze s tartanovým povrchem  

            - běh na 100 m s překážkami HZS ČR muži a SDH muži,  

            - běh na 100 m s překážkami SDH ženy,  

            - štafeta 4 x 100 m s překážkami,  

            - požární útok start na tartanu, následně přechod na trávu.  

 

• výstup do 4. podlaží cvičné věže HZS ČR – se neprovádí  

• Při disciplíně štafeta 4 x 100 m s překážkami muži SDH a ženy a HZS dodá pořadatel 

jednotný hasicí přístroj. 

• V disciplíně požární útok budou provedeny 2 pokusy. Proudnice bude mít každé 

soutěžní družstvo vlastní. Značky pro plnění disciplíny si družstvo, které plní 

disciplínu, může nainstalovat na dráhu až v době přípravy a provedení pokusu. Po 

skončení pokusu musí značky z dráhy odstranit. 

 

• Při plnění disciplíny se bude používat vlastní přenosná motorová stříkačka  a  nebude 

se použivat přetlakový ventil. 

 

• Za bezpečnost veškerého použitého nářadí při soutěži odpovídá ten, kdo jej na soutěž 

dodal. Přihlašovatel družstev dále na přihlášce svým podpisem stvrzuje, že veškeré 

technické a věcné prostředky PO použité v disciplínách požárního sportu odpovídají 

platným Pravidlům požárního sportu. 

 

7. Předpokládaný časový harmonogram soutěže  

7.30 – 8.00 hod. příjezd družstev, prezence 

8.00 – 8.15 hod. nástup, zahájení soutěže 

8.15 – 9.00 hod. Trénink 100 m překážek – všechny 
kategorie 

 9.00 – 11.30 hod. Disciplína 100 m překážek – všechny 
kategorie(ženy ,dorostenky, ml. a stř. 
dorostenci, starší dorostenci, muži, 
HZS) 

11.30 -12.00 hod. Trénink disciplíny štafeta 4x100 m 

12.00 -13.00 hod. Štafety 4x100 m (ženy, dorostenky, 
muži, dorostenci,HSZ) 

13.00 – 15.00 hod. Požární útok (muži, dorci, ženy, dorky, 
HZS) 

15.30 – 16.00 hod. Vyhodnocení soutěže 

 
Časový harmonogram může být změněn dle aktuálního vývoje situace a počtu 
přihlášených družstev. 
 
 



Žádáme všechny účastníky, aby dodržovali veškeré pokyny uvedené v tomto 
dokumentu. Podrobnější informace a případné změny v časovém harmonogramu 
obdrží vedoucí družstev při presenci a na následných poradách.  


